令和５年１１月１５日

市政記者クラブ 様

教育委員会教育環境整備課

担当：碓氷、今井

（電話）９７２－４０９１

内山小学校と大和小学校の統合を決定しました

 教育委員会では「ナゴヤ子どもいきいき学校づくり計画」に基づき、望ま

しい学校規模を確保できるよう、小規模校の統合に向けた取り組みを進めて

います。このたび、千種区の内山小学校と大和小学校との統合を決定しまし

たので下記のとおりお知らせします。

記

１ 取り組みの概要

  小規模校化が継続する内山小学校と、大和小学校を統合し、進学先は振甫

中学校とします。

２ 統合場所及び通学区域

 ・現在の大和小学校の場所で統合校の整備を行います。

 ・通学区域は、現在の内山小学校及び大和小学校の通学区域をあわせたもの

とします。

・なお、通学上の安全を考え、内山学区の広小路通の南側に居住する児童に

ついては、通学先は千種小学校、進学先は今池中学校とします。

３ 想定スケジュール

令和5年度 統 合 決 定 （令和５年１１月）

令和６年度
～７年度

・校名・校章や通学安全等の協議
・児童相互の交流活動

統合校の新築工事の設計
（約２年）

令和８年度
～１１年度

・内山小の場所で統合校を開校
・内山学区の広小路通から南の地域を
千種小学校へ通学区域変更
（令和８年 4月）

統合校の新築工事
（約３年）

新校舎（大和小の場所）に移転（令和１１年度）

参考

錦通

桜通

広小路通

・当初は内山小の場所で

統合校開校

・大和小の場所で

新校舎を建設し移転

・振甫中へ進学

・広小路通から南側は千種小へ通学区域の変更

・今池中へ進学

※この地図の作成にあたっては、名古屋市学校配置図の一部を使用し、複製したものです。（東洋地図株式会社

承諾済）

内山小学校と大和小学校の統合のイメージ